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Tradenomiliitto TRAL ry: Lausuntomme ammattikorkeakoulujen koulutusvastuiden 

muuttamista koskevista esityksistä 
 

 

Tradenomiliitto TRAL ry, Tradenomit, on tradenomien oma yhteisö ja työmarkkinajärjestö. Olemme suurin tradenomien 

edunvalvoja ja toimimme yli 30 000 jäsenemme äänenä. Lausumme koulutusvastuuesityksiin koskien liiketalouden 

ammattikorkeakoulututkintoon ja tradenomi (AMK) -tutkintonimikkeeseen. 

 

Tradenomiliitto on vuosia kantanut huolta tradenomitutkintojen lisääntymisestä suhteessa alueiden väestöpohjaan, 

työllisyyteen ja tradenomien laadulliseen työllistymiseen. Useilla alueilla tradenomien koulutusmäärät ovat jo liian suuria 

alueen väestöpohjaan verrattuna, eikä näillä alueilla opiskelijoille riitä opintoja tukevia harjoittelupaikkoja taikka 

valmistuville työpaikkoja. Tradenomeja koulutetaan tällä hetkellä 21 ammattikorkeakoulussa ja yli 40 paikkakunnalla. 

Vuosittain suoritetaan noin 7 000 tradenomi (AMK) ja tradenomi (YAMK) -tutkintoa. 

 

Kaksi ammattikorkeakoulua on hakenut uutta koulutusvastuuta tietojenkäsittelyn tradenomikoulutukseen. Tradenomiliitto 

ei kiistä ICT-alan valtakunnallista osaajapulaa, vaan kiinnittää kriittisesti huomiota kokonaiskuvaan, jossa koulutusvastuita 

ja aloituspaikkoja halutaan lisätä ilman, että ollaan valmiita karsimaan jo olemassa olevien tradenomitutkintojen 

koulutusmäärää. Tietojenkäsittelyn tradenomeja valmistuu tällä hetkellä jo 15 ammattikorkeakoulusta, eikä uusilla 

koulutusvastuuhakijoilla ole ko. koulutusvastuuta aiemmin. Ammattikorkeakoulujen on profiloiduttava vahvemmin, eikä 

jokaisessa ammattikorkeakoulussa voi olla tarjolla samoja tutkintokokonaisuuksia. 

 

Tietojenkäsittelyn tradenomien (AMK) koulutusvastuita on jo lisätty valtakunnallisesti merkittävästi viime vuosina, ja 

valmistuvien määrä on jo nyt lähes 1000 vuodessa (2021 yhteensä 957). Myöskään paikallisten osaajatarpeiden täyttäminen 

ei voi olla riippuvainen lähimmän korkeakoulun tarjonnasta, erityisesti kun merkittävä määrä koulutuksesta tapahtuu 

etänä. Ammattikorkeakoulujen välinen yhteistyö ja digitalisaatio ovat parhaat keinot vastata mahdollisiin 

lisäkoulutustarpeisiin. 
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Tradenomiliitto on pitkään ollut huolissaan ammattikorkeakoulujen resurssien riittävyyden nykytilasta ja sen negatiivisista 

vaikutuksista ammattikorkeakoulujen perustoiminnoille ja erityisesti opetuksen ja ohjauksen laadun heikkenemiseen. 

Viime vuosina aloituspaikkoja on lisätty suuria määriä ilman, että niille on osoitettu kasvavia kustannuksia vastaavaa 

rahoitusta. Tämä on johtanut muun muassa henkilöstön riittämättömyyteen suhteessa opiskelijamääriin. Laadukkaan 

ammattikorkeakoulutuksen pohja on ammattitaitoiset ja hyvinvoivat opettajat, eikä näistä resursseista tule tinkiä. 

 

Tradenomiliitto pyytää erityisesti huomioimaan, että akuuttiin ICT-alan osaajapulaan nopein ratkaisu ei ole uusien 

koulutusvastuiden lisääminen, jolloin tutkinnon suorittaneet osaajat ovat työmarkkinoiden käytettävissä aikaisintaan 

kolmen vuoden päästä koulutuksen käynnistymisestä. Osaajatarpeeseen on pystyttävä vastaamaan myös muilla keinoin, 

kuten täydennys- ja erikoistumiskoulutuksilla, joiden järjestämiseen ammattikorkeakouluilla on hyvät edellytykset oikein 

resursoituna. 
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